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Fra redaktionen    v/HA 

 
Den værste fejl, man kan begå i et skakblad, er at bringe ukorrekte stillinger eller 

træk. Og desværre sker det lidt for ofte, at vi kommer galt af sted på det område. 

Allerværst er det, når der er fejl i ”lokkemaden” på forsiden, som det desværre var 

tilfældet i sidste nummer. Hvid skulle ikke have en bonde på h4, men i stedet en på 

h5, hvilket udgjorde en aldeles afgørende forskel. En del læsere har nok opdaget 

fadæsen ved at se på løsningen, men selv opgaven på forsiden var og blev ødelagt. 

 

Den korrekte opgave så sådan ud: 

 

Hvid trækker og vinder 

 
 

Vi undskylder, at det kunne lade sig gøre for sætternissen at snige sig ind ved 

højsommertide. Men lad os så herefter være lidt positive. Vi siger tak for mange 

indlæg gennem sæsonen 2012 – 2013, hvor vi nu har fået det meste – dog ikke alt – 

overført til bladets spalter. Vi håber, at I bliver ved med at levere stort og småt, sjovt 

og sørgeligt, seriøst og pjattet til spalterne. Det bliver bladet bedre af! 

 

Og hermed velkommen til 40. årgang af Skørping Skakklubs klubblad! 
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Klubmesteren 2012/2013/NC 

 

På de to første klubaftener i denne sæson blev finalepartierne om klubmesterskabet 

for 2012/13 spillet. Peter Mikkelsen vandt efterårsafdelingen medens Niels Christian  

noget overraskende vandt forårsturneringen. Partierne vil forhåbentligt senere blive 

vist her i bladet med vinderens kommentarer. Efter et par spændende partier hvor det 

dog mest var spil til et mål kunne Peter fortjent kåres som den endelige vinder nu for 

andet år i træk. Stort Tillykke. 

 

Klubbladets 40. årgang/NC 

Numret som du nu sidder med i hånden er blad nr. 1 af fyrretyvende årgang. 

Redaktionen satser på at genoptrykke nogle af de skrevne artikler gennem alle årene. 

I dette nummer fokuseres der på de første par årgange. Disse artikler er alle taget fra 

det særlige blad som Steffen Slumstrup Nielsen og Hans Andersen  lavede da 

klubbladet havde 25 år på bagen. 

For 40 år siden - nærmere betegnet i sommeren 1974 - havde jeg fået den tanke at 

Skørping skakklub skulle udstyres med et medlemsorgan. Jeg var på det tidspunkt 

udstationeret som militærnægter på  Lokalhistorisk Arkiv for Aalborg Kommune. 

Dette var et overkommeligt job, og noget af tiden gik så med at skrive og producere 

artikler m.m. til et kommende klubblad. Da så klubbens formand Anker Nielsen gav 

grønt lys for ideen, var det blot med at få startet op. Ideen har vist sin bæredygtighed 

og det er nu som skrevet 40. årgang. 

De næste indlæg er fra artikler som Steffen og Hans har plukket i fra de første par år. 

1974:  

I 1974 var det klubbens 30 års dag i oktober. Dengang havde klubben et hold i 

mesterrækken og et hold i A-klassen. Andet holdet havde det dog svært og led med 

spillere som Hardy Andersen, Poul Nielsen, Peter Riise Jensen, Jakob Søgaard og 

Vagner Christensen flere store nederlag. På C-holdet fik en ung Poul Erik Hyldgaard 

Jensen debut på 6. bræt. 

Førsteholdet gik det bedre for, og fra en holdkamp mod Aalborg  bringes følgende 

lille knaldperle: 

 

 



4 
 

Hvid: Elmer Hollesen, Aalborg 

Sort: Arne Christensen, Skørping 

1.d4 d5 2.c4 e5 Arne spiller straks noget mindre kendt 3.dxe5 d4 herfra yder bonden 

et vist pres mod den hvide stilling  4.e3? Pachmann foreslår Sf3 4.- Lb4+ 5.Ld2  

 

  ● 

 

dxe3! 6.lxb4? exf2+ 7.Ke2 Nødvendigt da Dronningen skal holdes dækket  7.- 

fxg1(S)+ 8. Txg1 Lg4+ 9. opgav. Dronningen tabes i næste træk, en hurtig sejr.  

 

Det skete også i 1974: 

- Arne Søgaard og Jørgen Boeriis kæmpede om klubmesterskabet, førstnævnte vandt. 

- Jørgen Boeriis fremsiger efter indtagelsen af en bedre middag på Tylstup Kro oven 

på en holdkamp mod Hjørring følgende digt: 

      "No vi sejer tak for ma´ 

      vi har fåt hva vi sku ha´ 

      tak for lån for knyw å krus, 

      no ska´ vi ud på det bette hus" 

 

- Julefrokosten blev opfundet i klubben - også af Jørgen Boeriis. 
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1975: 

I aprilnummeret ( dette år udkom der i alt 6 numre)  fortæller Jørgen Boerris om en 

skaktur til Hirtshals. Forplejningen deroppe var noget mager, men det skaklige 

udbytte stort. Hør bare: 

Historien om en top! 

Spilledes på et FDF-hjem i Hirtshals i 1972 i A-klassen, hvor Jens Thygesen og jeg 

(Jørgen Boeriis) var med som reserver! Turen til Hirtshals var lang og tør og på 

hjemmet så det også lidt tørlagt ud, men da der var spillet et stykke tid blev der bragt 

2 kasser sodavand ind hvori stod 1 Top (skriver een), denne sikrede jeg mig efter 

13.træk og se hvad der skete: 

Hvid: Jørgen Boeriis, Skørping 

Sort: Poul Christensen, Hirtshals 

1.e4 c5 2.f4 e6 3.Sf3 Le7 4. d4 cxd4 5.Sxd4 Sc6 6.Le3 Sxd4 7.Lxd4 Lf6 8.e5! Le7 

9.Ld3 Dc7 10.Sd2 b6 ser tilforladeligt ud for sort, men jeg foretrækker at se lidt på 

sorts underudviklede kongefløj. 11.Dg4 g6 12.Se4 Sh6 13.Dh3 Sf5 så fik jeg smagt 

på Toppen og spillede  (se forsidediagrammet)  14.Sd6+!!!! nok et af de smukkeste 

træk i min tid ved skakbrættet, se godt på varianterne, sort skal vist miste mindst et 

tårn for 2 bønder, hvad han selvfølgelig var ked af, men nu går det helt galt. 14.- Kf8 

15.Lxf5 exf5 16.Dh6+! Kg8 17.Se8!! opgav. Spillet er ovre, matten på g7 kan kun 

parres med 17.- Lf8, hvor det kunne se ud til dronningafbytning, men hvid spiller 

18.Sf6 mat. 

Sikke en hest! Helt på toppen! 

Det skete også i 1975: 

-Skørping Skakklub markerede det internationale kvindeår ved at bringe 2 partier fra 

det sovjetiske damemesterskab i klubbladet. 

- Vagner Christensen rykkede op i 2. klasse i Aalborg Byturnering. og det samme 

gjorde Poul Erik Hyldgaard Jensen. 

- Karpov bliver udnævnt til FIDE- verdensmester, da Bobby Fischer undlader at stille 

op til VM-matchen. 

- "Top 10" introduceres i klubben; Anker Nielsen fører kæmpestort foran Søgaard 

Jakobsen. 

 

1976: 

Senere tiders tradition for, at klubben har spillere i udlandet i sommerferien 

udspringer i dette år - om ikke tidligere. Om sommeren deltager Arne Søgaard i en 

simultanforestilling i den østrigske by Mayrhofen mod den stærke tyske mester, 
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Günther Meinhardt. Kun 2 spillere lykkedes det at besejre mesteren, den ene var 

selvfølgelig Arne Søgaard! Om denne "Bezwinger von Günther Meinhardt" hedder 

det i øvrigt i den lokale avis: "Während seines Urlaubsaufenthaltes hat er mehrere 

Herausforderungspartiengegen Spitzenspieler des SK Maayrhofen gespielt und 

alle(!!) gewonnen. Es scheint, dass gegen diesen hervorragenden Spieler, der auch 

schon in Hippach aufgetreten ist, in Mayrhofen noch kein Kraut gewachsen ist..." 

 

Det skete også i 1976: 

- Niels Chr. Davidsen vinder klubmesterskabet 

- Der dukker teoriartikler op i klubbladet. Man (vist nok redaktøren selv behandler 

varianten 1.e4 c5 2.Sf3 d6 3. Lb5+. 

- Spillestedet er SID-bygningen på Møllevej, men på generalforsamlingen efterlyses 

noget bedre, hvor det ikke er nødvendigt at døje med selv at brygge kaffe... 

Skørpinghallen nævnes som en mulighed. 

- Arne Valsted bliver mesterspiller ved Aalborg Byturnering, hvor udbyttet bliver 

5½/7 

- Jørgen Boeriis placerer sig i den absolutte top ved jernbane-DM 

- Redaktørerne Poul Nielsen og Niels Chr. Davidsen føler sig tvunget til at give 

klubbens medlemmer følgende svada med på vejen: "viser at der er en kronisk 

mangel på stof, grundet at man ikke indleverer partier, anekdoter, teoristof, referater 

m.m.. Faktisk er der kun nogle få spillere der frivilligt (!) regelmæssigt afleverer 

nogle ting. Det gælder Arne Christensen, Boeriis og nogle af de unge spillere..." 

Flere anekdoter følger i næste nummer.... 

 

 

 

 

Verdens første holdturnering i opgaveløsning? v/HA 

 

Den 23. september foregik verdens måske første holdturnering i skakopgaveløsning i 

Skørping Skakklubs lokaler. Det er i hvert fald Steffen Nielsens vurdering, at noget 

sådant aldrig før er foregået som en holddisciplin. Hele 20 medlemmer havde lyst 

være en del af det historiske arrangement, og de blev delt ud på 3 hold. Det var nok 

blevet til 4 eller 5 mandskaber, men da nogle først nåede frem lidt sent, var man gået 

i gang med 3 talstærke og dermed effektive mandskaber med hver sin kaptajn. 
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Samtlige opgaver var klassiske matopgaver spændende over matsætning i 1 – 4 træk. 

Der var kun én enkelt af den førstnævnte, noget usædvanlige type, men faktisk var 

opgaven ikke så let, som det umiddelbart kan lyde. Kompendiet bestod af 14 opgaver, 

og det var sat sammen af  Steffen, som meget passende selv deltog i 

verdenskongressen for skakopgaver af typen ”hvid trækker og vinder” (i modsætning 

til de nævnte matopgaver) i Batumi i Georgien. Steffen havde fundet 11 gode 

problemer og selv komponeret 3 opgaver til lejligheden, og opgaverne var så sat op 

efter forventet sværhedsgrad startende med den ”lette” mat i 1 træk-opgave. 

 

Hvert hold gik fra starten ind i hvert sit rum, og det viste sig efterhånden nødvendigt 

at øge den tildelte tid på 1 time til ca. 1 time og 20 minutter. Det gik ellers ganske 

gesvindt om end absolut ikke problemfrit med at få løst de første opgaver – og også 

for de flestes vedkommende nogenlunde korrekt. Den første virkeligt svære nød var 

opgave 7, som alle tre grupper en længere overgang sad og kæmpede med. Kun én 

gruppe fandt i øvrigt den korrekte løsning. Opgaven, som jeg også selv finder meget 

smuk, så sådan ud: 

 

 
 

Mat i 3 træk 
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Den elegante løsning er 1, Sa1!! Kxa1 Eller 1, - Kc1  2, De1 mat. 2, Dd4!  2, Dc3? 

dur derimod ikke. 2, - Kb1  3, Dd1 mat. 

 

I lighed med denne opgave var der rigtig mange bønder, som var tæt på deres 

forvandligsfelt. Det skabte en del problemer for de spillere, som rent fysisk sad ved 

den sorte side af brætterne, og ganske ofte hørte man i alle grupper spørgsmålet ”I 

hvilken retning går bønderne egentlig?” Især Sven Erik var smækforvirret, og selv i 

de allersidste opgaver var han stærkt i tvivl om ovennævnte spørgsmål. 

 

Steffens vurdering af den stigende sværhedsgrad var særdeles realistisk, og arbejdet 

gik efterhånden langsommere og langsommere. Det medførte tidsforlængelse, og så 

nåede alle grupper endda ikke helt til vejs ende. En tandudtrækker hen imod 

slutningen var fx opgave 10: 

 
 

Mat i 3 træk 

 

Man skulle jo tro, at det må være let nok at klare de 5 brikkers muligheder, 

men det var det ikke. Løsningen, og især førstetrækket er da også meget 

elegant: 

1, Kb5!! Ka2  2, Dc2 Ka3  3, Da4 mat! Forbløffende svært ikke mindst i 

lyset af, at begge sorts træk er tvungne. 
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Da tiden var gået, samledes alle i hovedlokalet, og gruppernes løsninger blev 

gennemgået på Skørping-manér, altså ved at gruppe 1 rettede gruppe 2´s 

løsningsforslag, gruppe 2 gruppe 3´s osv. Det var ikke muligt for Kjeld Johansen at 

forstå dette system, så han måtte nøjes med at lytte på aftenens korrekte løsninger. 

 

Det viste sig, at to grupper havde hver 7 korrekte løsninger, men den sidste grupper 

hele 10 rigtige svar. 

 

Det indbragte en flaske rødvin (eller lignende) til hver af de dygtige løsere, som var 

Flemming Kristiansen, Daniel Lux, Patrick Lemonnier, Silas Lux, Regnar 

Simonsen og Kjeld Johansen. 

 

Undertegnede synes, at vi havde en sjov og utraditionel aften, så mon ikke også 

Steffen må i gang med at finde et lignende antal opgaver til brug i næste sæson? 

 

 

Rødvinsturnering den 16. september   v/HA 

 

På denne aften blev der afviklet mange hængepartier, men 11 spillere ville gerne 

spille om rødvin. Antallet krævede 2 grupper, og aftenens forløb viste faktisk, at det 

system, som Jesper Møller har udarbejdet til en skæv fordeling af de to spilleres tid i 

et parti, fungerede særdeles godt. Her var det 20 minutter, der skulle skæres over i 2 

ulige dele. Resultaterne blev: 

 

Gruppe 1: 

1/2. Regnar Simonsen   3 

       Kjeld Johansen    3 

3. Erik Ø. Knudsen    2 

4/5. Brian Pedersen    1 

       Hans Andersen    1 

 

Regnar vandt omkampspartiet, hvorved han selv snuppede rødvinen og overlod 

andenpræmien til Kjeld. 

 



10 
 

Gruppe 2: 

1. Søren Boesen     5 

2/3/4. Christian Samuelsen  3 

          Poul Erik Simonsen  3 

          Silas Lux     3 

5. Thomas Nielsen    1 

6. Hans Lübeck     0 

 

Klar sejr til Søren, og andenpræmien gik til Silas, som trak det lange strå i den 

trekantede omkamp mod Poul Erik og Christian. 

 

 

 

Skak på Korsika/Daniel Lux &Silas Lux 

I sommerferien var Daniel Lux og Silas Lux på den skønne ø Korsika. 

Heldigvis var der en passende skak turnering ikke langt fra hvor vi opholdt os i en 

lille landsby ved navn Ciamannacce med ca. 50 indbyggere. 

 

Så beslutningen var hurtigt taget og Daniel og Silas tilmeldte sig til en lyn turnering 

med 5 minutters betænknings tid plus 3 sekunder per træk. 

Vi lærte dog at afstande på Korsika har en anden betydning en i Danmark. Afstanden 

til turneringen var nemlig kun 68 Km, men disse 68 Km tog os 2 timer at køre i bilen. 

Turneringen foregik foran Kirken i den lille by som kan ses på det næste billede. 
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Første aften startede med en Simultan hvor børnene skulle spille mod den aktuelle 

kvindelige verdens mester Anna Ushenina. 

 

 

Silas deltog men opgav efter at han var kommet en officer bagud. 

 

Næste morgen gik turneringen så løs og Daniel blev med det samme stillet en 

uoverkommelig opgave i form af stor mester Mikhail Kazakov (rating 2502) 
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Turneringens sidste runde var især nævneværdig da den foregik under et voldsomt 

regn og tordenvejr som gav runden den nødvendige dramatik. 

 

Efter turneringens slut endte Daniel med 4,5 Point og plads nr. 60, Silas endte med 4 

point og en 79. plads ud af 117 deltagere. 
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Skørping Skakklub - mere end "bare" skak/NC 

Forplejning i udvalgte skakklubber   

   Uge 34     

Skørping Skakklub   Hjemmelavet æblekage/makroner og flødeskum 

Aalborg Skakforening  Karen Wolff roulade + 3 småkager 

Nørresundby Skakklub  En honningsnitte + en småkage 

 

 

 

   Uge 35 

Skørping Skakklub   Hjemmebagte snegle/brun eller hvid glasur 

Aalborg Skakforening  Karen Wolff roulade + 3 småkager 

Nørresundby Skakklub  En honningsnitte + en småkage 
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   Uge 36 

Skørping Skakklub   Kaffekringlekage med æbler (stadig lun) 

Aalborg Skakforening  Karen Wolff roulade + 3 småkager 

Nørresundby skakklub  En honningsnitte + en småkage 

 

 

 

   Uge 37 

Skørping Skakklub   Drømmekage (stadig varm ved serveringen) 

Aalborg Skakforening  Karen Wolff roulade + 3 småkager 

Nørresundby Skakklub  En honningsnitte + en småkage 

 

Så stor applaus til Finna (og Poul Erik) samt Rasmus der var stand in i uge 35. 

Ovenstående er hvad jeg har oplevet i klubturneringen i Skørping og ved deltagelse i 

Aalborg Byturnering. Artiklen er ikke lavet for at drille andre klubber, men for at vise 

hvor heldige vi er i Skørping Skakklub!! 

At vi bliver til noget og kan lægge vægt bag trækkene ses på næste side: 
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Peter Mikkelsen i udbrud ved kæmpeskak til Byfesten i Skørping. 

 

Super side med opgaveløsninger/NC: 

http://chesstempo.com/chess-tactics.html 

Efter den succesfulde aften med opgaver og løsninger fundet frem af  Steffen 

Slumstrup, kan ovenstående side evt. bruges som egen inspiration.  
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Sjov mat/ Søren hauge 

Jens Ove Friis Nielsen spillede i sommer med i en IM turnering i Tyskland uden den 

store succes; men denne mat må han da kunne leve længe på!! 

Hvid trækker: 

  ○ 

                  Se løsningen side 19 

 

Klubbens æresmedlem fylder 95 

Den 23. april 2013 var vi en lille delegation fra klubben der var inviteret til Anker 

Nielsens 95 års fødselsdag. Anker er jo æresmedlem i klubben og var i mange år 

formand for Skørping Skakklub. Anker var manden der bar klubben gennem 

medlemskriser og skabte grobund for vores nuværende klub. Vi havde en rigtig god 

dag hos Anker og familie i Vestrup , hvor Anker nu bor. Tak til Anker og din familie 

for gæstfriheden. Se nogle billeder fra dagen på de næste sider. 
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Anker Nielsen 

   

Søren Hauge, Sven Erik og fødselaren Anker Nielsen 



18 
 

 

Svend Erik har stadig det store smil på og er tilfreds med stillingen!!! 

 

Løsningen på Sjov mat fra side 17:   Hvid spiller Tg6+, sort er nødt til at slå tårnet, 

hvorefter der er den flotte mat med Sxh5+ og mat. Fantastisk at opleve sådan noget i 

et rigtigt parti. 

Skak og storpolitik/NC Uddrag fra Jyllandsposten. 

 

 
 

 

http://www.jyllands-posten.dk/premium/debat/international/article5964592.ece/ALTERNATES/h-free/skakik
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Mens franske og britiske tropper konkurrerede, næsten jævnbyrdigt, om fremtiden for 

det asiatiske subkontinent, Nordamerika og andre steder, besad deres skakmestre, 

som var de bedste i verden, en næsten tilsvarende styrke. 

For ca. 500 år siden ændrede Vesten på reglerne i skak, sådan at dronningen fik 

10 gange så megen magt på brættet, som vesiren havde i den islamiske version af 

det ældgamle spil. Derpå satte Vesten sig på den globale magt. Det er ikke den 

eneste parallel mellem skak og storpolitik. 

Kunsten afspejler somme tider livet; sådan er det også med visse spil. Ikke mindst for 

skaks vedkommende er der talrige og utrolige paralleller til magtpolitik, og sådan har 

det været i århundreder. 

Fra det asiatiske subkontinent bredte skakspillet sig til Persien (skakmat kommer fra 

shah mat, der betyder, kongen er død), men udbredelsen af spillet begyndte for alvor 

under de arabiske erobringer, der begyndte i det 7. århundrede. 

I muslimske lande var spillets struktur og regler de samme i århundreder, men i 

kristne lande, hvor skakspillet vandt indpas, skete der fornyelser. 

Den vigtigste ændring, som blev indført i Vesten for ca. 500 år siden, betød, at den 

muslimske ”vesir”, der havde fået navneforandring til ”dronning”, fik større 

mulighed for at bevæge sig på brættet. 

Navneforandringen havde måske til formål at afspejle nogle af Middelalderens store 

dronninger, f.eks. Eleonora af Aquitaine, som Marilyn Yalom fra Stanford University 

antyder i sin yderst underholdende bog ”Birth of the Chess Queen”. 

10 gange så stor magt 

Dronningen kombinerede tårns og løbers egenskaber og kunne fra en central position 

udøve indflydelse på næsten halvdelen af skakbrættets 64 felter. Det fik 10 gange så 

megen magt som vesiren. 

Dette fandt sted på skakbrættet, næsten samtidig med at sværtbevæbnede sejlskibe 

med stor rækkevidde dukkede op og indvarslede Vestens opstigning til 

verdensherredømme. Muslimske magthavere efterlignede aldrig rigtigt denne 

nyskabelse – ligesom de havde undladt at give vesiren/dronningen magt efter vestlige 

retningslinjer. 

På den måde begyndte deres lange forfald i verdenspolitik. 

Reel konkurrence stod nu mellem europæiske stormagter. 
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Spanierne, hvis område for en stor dels vedkommende havde været besat af muslimer 

i århundreder, leverede de første vestlige sejrherrer i skak i det 16. århundrede – 

navnlig Ruy López; han har fået en skakåbning opkaldt efter sig, der stadig er 

populær; på dansk benævnes den dog ”spansk” eller ”spansk åbning” og skabte 

samtidig det første verdensomspændende imperium. 

I de følgende århundreder frembragte Frankrig og Storbritannien imidlertid de 

stærkeste skakmestre – og udfordrede samtidig og besejrede i sidste ende den spanske 

overmagt til lands og til vands. 

Spillet nåede uden tvivl Frankrig på grund af naboskabet til Spanien, mens briterne 

måske fik det via skandinaver, eftersom de berømte Lewis-brikker fra det 12. 

århundrede – fremstillet af hvalrostand – byder på tårne i skikkelse af ”berserker”. 

Lewis er en del af øgruppen Ydre Hebrider vest for Skotland. 

Den engelsk-franske konkurrence skulle vise sig at være yderst indædt både ved 

skakbrættet og på verdensplan. 

Så mens franske og britiske tropper konkurrerede, næsten jævnbyrdigt, om fremtiden 

for det asiatiske subkontinent, Nordamerika og andre steder, besad deres skakmestre, 

som var de bedste i verden, en næsten tilsvarende styrke. Årtierne lige før Napoleon 

bød på en skakfigur af napoleonisk statur – den berømte Philidor – men hans død i 

1795 bidrog til at opretholde balancen mellem de stridende skakmagter. I kølvandet 

på Napoleons nederlag ved Waterloo blev den æra i verdenspolitik, der benævnes Pax 

Britannica, modsvaret i skak af englænderen Howard Stauntons sejr over Frankrigs 

Pierre de St. Amant. Howard Staunton har fået standardturneringsbrikker opkaldt 

efter sig. 

Den såkaldte Staunton-model, der er kendt fra turneringsskak, er opkaldt efter 

Howard Staunton. 

Jubelen fik hurtig ende 

Denne match i 1843 blev betragtet som det første verdensmesterskab, og der var stor 

glæde at spore hos briterne, som betragtede Stauntons 11-6-sejr som en bekræftelse 

på deres imperium og førende position i verden. Men jubelen fik alt for hurtigt ende. 

Staunton tilbragte slutningen af 1850’erne på at undgå en match med det amerikanske 

skakvidunder Paul Morphy – et Bobby Fischer-lignende talent og i sidste instans hans 

jævnbyrdige, også hvad vanvid angår. 

Hvor Morphy var et tegn på, at USA var på vej op som skak- og verdensmagt, var der 

langt større uro i Tyskland og Østrig. 
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Tysktalende, hvoraf mange var jøder, sad på verdensmesterskabet indtil lige efter 

Første Verdenskrigs afslutning, mens Nazitysklands hold vandt skakolympiaden i 

Argentina umiddelbart op til Anden Verdenskrig. Den russiskfødte Alexander 

Aljechin, der var verdensmester fra 1927 til 1945, kun afbrudt af en kort pause, 

spillede for Nazityskland og skrev nogle forfærdelige antisemitiske artikler i avisen 

Pariser Zeitung (der udkom under den tyske besættelse af Frankrig, red.). 

Han tog afstand fra sine synspunkter i den sidste tid, han levede; hans død i 1946 

markerede begyndelsen på en russisk-amerikansk kappestrid i skak, der fuldt ud 

matchede bitterheden under Den Kolde Krig. 

Generelt havde de sovjetiske stormestre overtaget, men i 1972 kom Bobby Fischer til 

og fravristede russerne verdensmesterskabstitlen – og indvarslede det sovjetiske 

systems definitive sammenbrud. Men da Fischer var blevet opslugt af sit vanvid, 

gjorde russerne sig gældende igen for en stund. Men deres største mester i denne sene 

æra, Gary Kasparov, var og er systemkritiker. 

Og produktet af Sovjetunionens omfattende skaksammenslutning blev spredt over det 

meste af verden efter dens opløsning. 

 

Deep Blue trak sig tilbage 

Nogle af de russiske skakspillere havnede i USA, hvortil de medbragte frisk energi, 

men den vigtigste amerikanske udvikling på skakfronten i tiden efter Den Kolde Krig 

udsprang af siliciumbaseret intelligens, nemlig IBM’s computer Deep Blue, der lige 

akkurat vandt over verdensmesteren Kasparov i en match i 1997. 

Det er måske et tegn på, at USA’s magt nu hovedsagelig vil blive målt – måske også 

udøvet – på højteknologiske vilkår. Og måske alligevel ikke. 

Efter sejren trak Deep Blue sig tilbage og undgik nye udfordringer, lidt på linje med, 

at Staunton flygtede fra Morphy i 1850’erne. Måske der er en parallel til det også, når 

man tænker på den bratte vækst i antiinterventionistiske holdninger hos 

gennemsnitsamerikanere – om end endnu ikke blandt deres folkevalgte ledere. 

Uanset hvilken vej USA følger, står det klart, at der ikke bliver tale om nogen USA-

anført »ny verdensorden«, som præsident George H. W. Bush forestillede sig i 1991 

efter sejren over Irak i Operation Ørkenstorm. 
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I stedet forekommer det 21. århundredes storpolitik at undergå en stadig forandring, 

hvor nye stormagter såsom Indien kommer til, og gamle såsom Rusland vender 

tilbage. 

Denne udvikling kommer klart til udtryk i skak – mændenes verdensmester, 

Viswanathan Anand, er fra Indien; kvindernes mesterskabstitel, som Storbritanniens 

Vera Menchik var indehaver af, indtil hun døde alt for tidlige ved et nazistisk V1-

bombeangreb i 1944, blev vundet af russere og fastholdt af russere indtil Den Kolde 

Krigs afslutning. 

Men siden da har der været fire kvindelige verdensmestre fra Kina, om end der også 

har været endnu en russisk verdensmester. 

Hvis mine iagttagelser om skak som et spejl holder lige så meget stik, hvad fremtiden 

angår, som de har gjort, hvad fortiden angår, råder jeg til, at man passer på. Da venter 

der os nemlig et turbulent århundrede. 

John Arquilla er professor i forsvarsanalyse ved Naval Postgraduate School, 

som er et universitet under det amerikanske søværn, forfatter til ”Insurgents, 

Raiders, and Bandits: How Masters of Irregular Warfare Have Shaped Our 

World” og medforfatter til “Afghan Endgames: Strategy and Policy Choices for 

America's Longest War”. 

 

10. Løvfaldsturnering blev en succes    v/HA 

 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at bestyrelsen imødeså årets 

løvfaldsturnering med større spænding end ellers. I fjor var deltagerantallet ret 

beskedent – nok især pga. Larsens Mindeturnering i Nørresundby, som blev afholdt i 

efterårsferien 2012. Bestyrelsen havde derfor talt om, at det nok skulle være forbi 

med løvfaldsturneringerne, hvis ikke deltagerantallet kunne forøges i år, hvor der 

ikke skulle være noget konkurrerende arrangement i Nørresundby. Skulle der endnu 

en gang ikke komme et tilfredsstillende antal tilmeldinger, ville vi nok slutte en  

epoke af med denne – den 10. – Løvfaldsturnering. 

Nu skete der imidlertid det, at folk fra fjern og nær meldte sig i en lind strøm, og ved 

tilmeldingsfristens udløb var vi oppe på 24 deltagere, hvilket absolut var et 

tilfredsstillende antal. Under turneringen erfarede vi ydermed, at det på nuværende 

tidspunkt langt fra er givet, at Larsens Mindeturnering gentages i 2014. Chancerne 
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for, at vi begiver os i lag med en 11. Løvfaldsturnering er derfor steget stærkt, og det 

bliver noget, vi vender tilbage til senere. 

 

 

 

 

Nr. 

 

 

Gruppe 1          10. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Peter Mikkelsen                        2033 

Skørping 

         6 

0 
       2 

1 
3 

1 
    4 

1 
5 

½ 
 

3½ 

 

1 

 

2 

 

 

Lars Ekholm                             1859 

Hobro 

        5 

½ 
1 

0 
      6 

1 
      3 

1 
4 

1 
 

3½ 

 

2 

 

3 

 

 

Carl Johan Andersen                1871 

Aalborg 

       4 

1 
5 

½ 
        1 

0 
2 

0 
        6 

0 
 

1½ 

 

6 

 

4 

 

 

John Bauneborg Nielsen          2089 

Nørresundby 

3 

0 
6 

1 
       5 

1 
1 

0 
        2 

0 
 

2 

 

5 

 

5 

 

 

Hans Andersen                         1823 

Skørping 

2 

½ 
       3 

½ 
4 

0 
6 

1 
        1 

½ 
 

2½ 

 

3 

 

6 

 

 

Niels Chr. Davidsen                1899 

Skørping 

1 

1 
       4 

0 
2 

0 
       5 

0 
3 

1 
 

2 

 

4 

 

 

Og så ellers noget om turneringens forløb. I den øverste gruppe kom 

forhåndsfavoritterne Peter Mikkelsen og John B. Nielsen (i folkemunde kaldet ”Johan 

Uden Land (opfundet af Arne Søgaard for ca. 30 år siden)) meget dårligt fra start med 

to nederlag. John kom i et ikke ugunstigt slutspil til at sætte et helt tårn direkte i slag 

og tabte derpå til Carl Johan Andersen, mens Peter blev slået af klubfrænden Niels 

Chr. Davidsen, som spillede et glimrende parti. – Derefter skiltes de to uheldige 

heltes veje: Peter vandt 3 sejre i træk og kunne derpå sikre sig gruppesejren med en 

remis mod undertegnede, mens John fortsatte sin slingrende kurs. Dog lammetævede 

han mig på det grusomste i mit eneste nederlag. 

 

Gruppens store positive overraskelse var Lars Ekholm fra Hobro, som her – så vidt 

vides - blev mesterspiller for første gang i sit liv. Lars spillede flere fine partier, 

blandt andet hans afsluttende opgør mod John. Mod mig vandt han min dronning 

ganske hurtigt, men jeg fik efterhånden skrabet 3 lette officerer sammen for den, og 
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så røg vi fredspiben i en ellers vildt interessant stilling. – Generelt var vi 

Skørpingspillere vel nogenlunde tilfredse, mens Carl Johan afblomstrede efter sin 

gode indledning, og John kommer forhåbentlig tilbage til Støvring næste år for at få 

hævn…?! 

 

 

 

Nr. 

 

 

Gruppe 2          10. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Brian Pedersen                          1761 

Skørping 

       6 

0 
       2 

0 
3 

½ 
       4 

1 
5 

0 
 

1½ 

 

5 

 

2 

 

 

Allan Toftegård Christensen     1743 

Hobro 

       5 

½ 
1 

1 
       6 

0 
       3 

0 
4 

0 
 

1½ 

 

6 

 

3 

 

 

Henning Larsen                         1765 

Aarsnibe 

       4 

0 
5 

1 
       1 

½ 
2 

1 
       6 

1 
 

3½ 

 

2 

 

4 

 

 

Allan Eriksen                            1601 

Nørresundby 

3 

1 
6 

0 
       5 

½ 
1 

0 
       2 

1 
 

2½ 

 

3 

 

5 

 

 

Christian Gottschalck                1624 

Nørresundby 

2 

½ 
       3 

0 
4 

½ 
6 

0 
       1 

1 
 

2 

 

4 

 

6 

 

 

Jørgen Vejby Schacht               1640 

Skørping 

1 

1 
       4 

1 
2 

1 
       5 

1 
3 

0 
 

4 

 

1 

 

I gruppe 2 fortsatte Jørgen Schacht sin linje bestående af udelukkende ettaller, som 

han har påbegyndt i klubbens efterårsturnering. Efter 4 runder var gruppesejren 

derfor hjemme, og han kunne tillade sig at tabe til Henning Larsen i et meget flot 

parti i 5. runde uden at gå glip af førstepræmien. Jørgen skovlede også en masse ny 

rating sammen ved denne lejlighed, og han nærmer sig efterhånden sit reelle 

styrketal. 

 

Henning Larsen fik en fortjent andenplads, mens Brian Pedersen ikke havde nogen 

stor turnering. Christian Gottschalck – en gammel kending ved løvfaldsturneringerne 

– var nok den spiller, som tilbragte mest tid ved brættet, da stort set alle hans partier 

mundede ud i lange slutspil. Desværre for ham ikke med det store udbytte før den 

afsluttende runde. – Endelig kom de to Allan´er – Christensen og Eriksen – ikke til at 

spille den store rolle. Førstnævnte fordi han blev syg og ikke kunne gennemføre de to 

sidste runder. 
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Nr. 

 

 

Gruppe 3          10. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Dan Christensen                         1511 

Sorø 

       6 

1 
       2 

1 
3 

0 
       4 

½ 
5 

0 
 

2½ 

 

4/5 

 

2 

 

 

Poul Davidsen                            1457 

Aalborg 

       5 

1 
1 

0 
       6 

1 
       3 

0 
4 

1 
 

3 

 

2 

 

3 

 

 

Per Jacobsen                              1567 

Aalborg 

       4 

0 
5 

0 
       1 

1 
2 

1 
       6 

1 
 

3 

 

3 

 

4 

 

 

Patrick Lemonnier                     1398 

Skørping 

3 

1 
6 

1 
       5 

0 
1 

½ 
       2 

0 
 

2½ 

 

4/5 

 

5 

 

 

Jesper Møller                             1458 

Skørping 

2 

0 
       3 

1 
4 

1 
6 

1 
       1 

1 
 

4 

 

1 

 

6 

 

 

Poul Erik Simonsen                   1356 

Skørping 

1 

0 
       4 

0 
2 

0 
       5 

0 
3 

0 
 

0 

 

6 

 

Også her i gruppe 3 lagde den senere vinder ud med et nederlag, men så tog en vis 

herre ved Jesper Møller, som lagde sin ellers noget remisprægede stil på hylden for at 

snuppe fire 1-taller i rap. Jespers ratingtal fik dermed et godt skub opad. 

Andenpladsen gik til Poul Davidsen (som ikke er i familie med Niels Chr.) i hans 

første løvfaldsturnering. Han havde en bedre korrektion end Per Jacobsen, som i 2. 

runde lavede et fejltræk, som var så frygteligt, at Per ærgrede sig så højlydt, at alle i 

spillesalen opdagede, hvad der var hændt. Patrick og den mangeårige deltager Dan 

Christensen fra Sorø havde begge chancen for at vinde andenpræmien lige til det 

sidste, men det glippede for dem begge. Endelig vendte Poul Erik efter en god 

turnering i fjor tilbage til det gamle mønster med at spille skidt i 

løvfaldsturneringerne – der har han også en masse at bestille i køkkenet, med 

bordslæbning osv. 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

Nr. 

 

 

Gruppe 4          10. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Svend Aage Sørensen               1296 

Nørresundby 

       6 

1 
       2 

1 
3 

1 
       4 

½ 
5 

1 
 

4½ 

 

1/2 

 

2 

 

 

Stener Mousten                         1063 

Skørping 

       5 

1 
1 

0 
       6 

1 
       3 

0 
4 

0 
 

2 

 

3/4/5 

 

3 

 

 

Gunner Poulsen                        1272 

Tranum 

       4 

0 
5 

0 
       1 

0 
2 

1 
       6 

1 
 

2 

 

3/4/5 

 

4 

 

 

Daniel Lux                               1046 

Skørping 

3 

1 
6 

1 
       5 

1 
1 

½ 
       2 

1 
 

4½ 

 

1/2 

 

5 

 

 

Frank Nielsen                           1000 

Hobro 

2 

0 
       3 

1 
4 

0 
6 

1 
       1 

0 
 

2 

 

3/4/5 

 

6 

 

 

Silas Lux                                  1074 

Skørping 

1 

0 
       4 

0 
2 

0 
       5 

0 
3 

0 
 

0 

 

6 

 

I gruppe 4 var Svend Aage Sørensen og Daniel Lux de andre spillere overlegne. Da 

de så spillede uafgjort i det indbyrdes parti, måtte de deles om førstepræmien. – For 

Silas var det en hård turnering, og han mistede noget af sit ellers så fine ratingtal. 

Frank Nielsen fra Hobro er en ny mand, som her spillede sit livs første koordinerede 

turnering. Endelig måtte veteranerne Stener og Gunner se sig henvist til sekundære 

pladser og ratingtab – i Steners tilfælde dog af stærkt begrænset størrelse. 

 

Endnu en gang havde vi fantastiske spilleforhold hos Eurotechnic under Heine 

Kragelunds ledelse. Desværre kunne Heine ikke selv spille med, og han kunne endda 

kundgøre, at endnu en familieforøgelse er på vej, så det varer nok lidt, før vi ser ham 

fast i klubben igen. Hans firma havde stillet en lang række ekstrapræmier i form af 

vin til rådighed for arrangørerne – se nærmere nedenfor. 

 

I køkkenet arbejdede  Finna Simonsen samt husbonden som sædvanlig hårdt, og vi 

blev trakteret med de lækreste sager så som frikadeller, suppe, pølser, æblekage osv. 

Og mon ikke også de to skabte et overskud til gavn for klubbens arbejde? 
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Ved turneringens start tog Henning Larsen ordet for at gøre opmærksom på, at han – 

og nok også et par af arrangørerne – havde deltaget i alle 10 løvfaldsturneringer. 

Måske burde vi have givet ham en præmie for det, men i stedet var det Henning selv, 

der skænkede dels en flaske ”En Enkelt” til fri afbenyttelse under turneringen og dels 

en flaske snaps til Skørping Skakklubs julefrokost!! Mange tak! 

 

Som ovenfor bemærket blev der ved turneringens afslutning uddelt en række 

vinpræmier fra Eurotechnic. Turneringsledelsen (undertegnede) fandt frem til disse 

modtagere med tilhørende begrundelser: 

 

Dummeste fejl (overså, at han kunne sætte mat flere gange): Poul Davidsen 

Bedste mad (+ trøstepræmie til ægtefællen): Finna Simonsen 

Hurtigste partiafviklinger (maksimum var 25 minutter): Svend Aage Sørensen 

Længste ”stakit” – altså gevinster fra starten at regne: Jørgen Schacht 

De trælseste nederlag: Silas Lux 

Den største buk: Per Jacobsen 

Skønhedspræmie: Henning Larsen 

Længste kørselsafstand til spillestedet – ca. 350 km hver vej – Dan Christensen 

Pæneste påklædning: Christian Gottschalck 

Debutant i koordineret turnering: Frank Nielsen 

Årets remiskonge: Hans Andersen 

 

Begivenhederne ved brættet gav selvfølgelig også anledning til diverse 

ratingændringer. Da Skørpingspillere faktisk blev nr. 1 i alle fire grupper, har vi 

generelt mange positive tal at se på. Voldsomst var Daniel Lux´ hop på ikke færre 

end 167 points i nederste gruppe. Daniel står derefter som en af favoritterne til at 

blive ”Årets Højdespringer”. Den fuldstændige liste ses herunder: 
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Gruppe 1: 

 

Spiller     Forv.  Score Ændr. Rat.  før Rat. ny 

Peter Mikkelsen, Skørping   3,30  3,50  + 4  2033  2037 

Lars Ekholm, Hobro     1,95  3,50  + 47  1859  1906 

Carl Johan Andersen, Aalborg 2,05  1,50  - 16  1871  1855 

John B. Nielsen. Nørresundby  3,70  2,00  - 34  2089  2055 

Hans Andersen, Skørping   1,70  2,50  + 24  1823  1847 

Niels Chr. Davidsen, Skørping 2,25  2,00  - 7   1899  1892 

 

Gruppe 2: 

 

Spiller     Forv.  Score Ændr. Rat.  før Rat. ny 

Brian Pedersen, Skørping   3,05  1,50  - 46  1761  1715 

Allan T. Christensen, Hobro  1,75  1,50  - 7   1743  1736 * 

Henning Larsen, Aarsnibe   2,60  2,50  - 3   1765  1762 * 

Allan Eriksen, Nørresundby  1,50  1,50  0   1601  1601 * 

Christian Gottschalck, Nørres. 2,00  2,00  0   1624  1624 

Jørgen V. Schacht, Skørping  2,10  4,00  + 69  1640  1709 ^ 

 

*): Allan T. Christensen spillede kun 3 partier og Henning Larsen og Allan Eriksen 4 

partier.  

^): incl. Bonus 

 

Gruppe3: 

 

Spiller     Forv.  Score Ændr. Rat.  før Rat. ny 

Dan Christensen, Sorø    2,95  2,00  - 20  1511  1491 

Poul Davidsen, Aalborg    2,50  3,00  + 23  1457  1480 

Per Jacobsen, Aalborg    3,35  3,00  - 16  1567  1551 

Patrick Lemonnier, Skørping  2,05  2,50  + 20  1398  1418 

Jesper Møller, Skørping    2,50  4,00  + 68  1458  1526 

Poul Erik Simonsen, Skørping 1,70  0,00  - 76  1356  1280 
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Gruppe 4: 

 

 

Spiller     Forv.  Score Ændr. Rat.  før Rat. ny 

Svend Aage Sørensen, Nørres. 3,75  4,50  + 34  1296  1330 

Stener Mousten, Skørping   2,05  2,00  - 2   1063  1061 

Gunner Poulsen, Tranum   2,85  1,00  - 83  1272  1189 * 

Daniel Lux, Skørping    1,90  4,50  + 167  1046  1213 ^ 

Frank Nielsen, Hobro    1,15  1,00  - 7   1000  1000*+ 

Silas Lux        1,30  0,00  - 58  1074  1016 * 

 

*): Silas Lux spillede kun 3 partier og Gunner Poulsen og Frank Nielsen 4 partier.  

^): incl. bonus 

+): pga. reglen om 1000 som minimum 

 

Til slut et par smagsprøver fra turneringen: 

 

Hvid: Lars Ekholm, Hobro 

Sort: Hans Andersen, Skørping   Spillet d. 11.10.13 (1. rd.) 

 

1, d4 Sf6  2, c4 c5  3, d5 b5  Volgagambit, som jeg vist skal have læst lidt op på efter 

denne turnering. 4, Sf3 g6  5, cxb5 a6  6, b6  I et parti senere i turneringen slog John 

videre på a6, satte sine springere lidt mystisk på d2 og e2 og smadrede mig derefter 

totalt. 6, b6 er en måde at ”drille” sort på, da han ikke får de sædvanlige åbne a- og b-

linjer. Men hvid får til gengæld heller ikke en merbonde. 6, - Dxb6  7, Sc3 Lg7  8, e4 

d6  9, Sd2 Stiler mod c4 og måske senere, når hvid har en bonde på a5, mod b6. 9, - 

0-0  10, a4  e6? Alt for forhastet. Jeg overså helt konsekvensen af hvids næste træk. 

11, Sc4 Hov, nu vinder hvid jo bonden på d6 efter først at bytte på e6. Så måtte jeg i 

boksen – give bonden og håbe på modspil efter 11, - Dd8 12, dxe6 Lxe6 

(efteranalyserne tyder på, at modchancerne faktisk er reelle!) eller som jeg spillede 

11, - Db4?! Skarp sovs, men takket være truslen mod bonden på e4 klarer sort sig 

vist i de fleste varianter – fx 12, Ta3 (truer med Tb3 og dronninggevinst) Sxe4  13, 

Tb3 Sxc3  14, Txb4 Sxd1. Den variant, vi nu kommer ind i, troede jeg også, at jeg 

havde styr på, men den vildfarelse svæver jeg ikke længere i! 12, Lxd2 exd5  Spillet 

á tempo, da jeg mente at have beregnet alt ved det foregående træk. Her havde jeg 

stort set kun kigget på 13, Sxd5 Db7  14, Sxd6 Da7, hvor sort vist holder sammen på 
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den godt nok noget aparte stilling. Men jeg blev helt kold, da Lars overraskede mig 

med  

 

 

 

 

  ○ 

 

 

13, Sb5! En kort undersøgelse fortalte mig, at damen var tabt, og jeg var rystet! Nå, 

jeg måtte alligevel videre, og heldigvis har han da ved et lykkeligt tilfælde et par 

officerer i slag, som jeg kan indkassere for damen. 13, - axb5  14, Lxb4 bxc4 Her tog 

Lars sig en tænkepause, og lidt efter lidt kom jeg til hægterne igen, da jeg kunne se, 

at sort faktisk har en hel del spil for det tabte materiale. Bagefter fortalte Lars, at han 

faktisk nu fortrød, at han havde spillet 13, Sb5 i stedet for 13, Sxd5, men det kan man 

vel næsten ikke tro på er tilfældet?! Hvid har under alle omstændigheder problemer 

her, og han valgte at ofre retur med 15, Lxc5!? Bagefter var vi enige om, at 15, Lxc4 

nok er en bedre metode at give en løber på. 15, - dxc5  16, exd5 Te8+ Stadig noget 

groggy tilbød jeg her remis, hvilket Lars tog imod. Spørgsmålet er dog, om ikke sort 

står bedst – eller ”lettest” – efter fx 17, Le2 c3!  18, bxc3 La6  19, Ta2 Se4. – En 

spændende remis, men selvfølgelig syntes flere af tilskuerne, at vi burde have spillet 

videre; partier med helt ulige officersdeling er jo altid spændende!            ½ - ½ 
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Hvid: Peter Mikkelsen, Skørping 

Sort: Niels Chr. Davidsen, Skørping  Spillet d. 11.10.13 (1. rd) 

 

1, Sf3 d5  2, g3 Lg4  3, Lg2 e6  4, 0-0 Ld6  5, d3 Sd7  6, c4 c6  7, e4!? I denne 

stilling, som vist ligger noget uden for den åbningsteori, som d´herrer kender intimt, 

var Peter ikke helt tilfreds med dette træk. 7, - dxe4  8, dxe4 Dc7  9, Dc2 h5  10, h4 

Se7  11, Le3 c5 12, Sc3 a6  13, Se1 e5  14, Sd5 Sxd5  15,  cxd5 Sf6  16, f3  På dette 

tidspunkt er det ikke til at se, at sort er på vej til at få angreb. 16, - Ld7  17, Tc1 Tc8  

18, b3 b5  19, a4 c4  20, axb5 axb5  21, bxc4 bxc4  Så blev der ryddet åbne linjer, 

og det drager sort hurtigt fordel af. 22, Dc3 Tb8  23, Lf2 0-0  24, Sc2 Tb3  25, Dd2 

c3  26, De3 Tb2  Hvid har fået stadig mindre plads at bevæge sig på – og så er der 

vist statistisk belæg for, at risikoen for at begå fejl øges. 27, Tfe1 Tc8  28, Lf1 Db7  

29, Dg5 Db3  30, Ld3 Ta8  Så er sorts tunge skyts mobiliseret. 31, Kg2 Taa2  32, 

Te2?! Dette træk var Peter ikke tilfreds med bagefter. Han mente, at 32, Tf1 (for at 

holde Lf2 dækket) var bedre. 32, - La4 Normalt går NCD efter modstanderens konge, 

men det kan da nok være, at han i dette parti har bevæget sig over på dronningfløjen. 

33, g4 Omsider blæser hvid også til angreb. 33, - Db8  34, gxh5  Truer med h5-h6.  

34, - Sh7  35, De3 Dd8  36, h6 g6  37, Le1Lxc2  38, Tcxc2 Txc2  39, Lxc2 Sf6  

Hvid fik lettet presset, men hans stilling er noget hullet, selv om sort ikke akut truer 

med så meget. 40,  Dg5 Le7  41, Dxe5 Sh5!  Her står springeren overraskende stærkt. 
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42, Dh2 Kh7  43, Kf1 Kxh6  44, f4 Ta1!  Ubehangeligt for hvid. 45, Kg2 Dc8  Sort 

finder nye veje. 46, f5 Dc4  47, Kf1 Ta2  48, Kg1 Lc5+  Omsider kommer den 

sortfeltede løber med i angrebet, og det bliver med dødelig effekt. 49, Kh1   

 

  ● 

 

49, - Txc2!  Likvideringen går i gang. 50, Db8 Truer mat i ét, men det er ikke nok. 

Efter 50, Txc2 Df1+  51, Dg1 Dxg1 er hvid jo mat. 50, - Kh7 Stille og roligt. 51, 

fxg6 fxg6  52, Dc7+ Sg7,  53, Txc2, men hvid opgav samtidig. Jeg er ikke helt klar 

over, hvilken sort gevinst han så, men den letteste er vist 53, - Dxe4+  54, Kh2 (efter 

54, Tg2 Dxe1+ er der mat i næste træk) Dxc2+ osv., fx 55, Kg3 Ld6+  56 Dxd6 Sf5+.  

             0 - 1  

 

Nå, herefter gik det bare fremad for Mikkelsen. Det viste han bl.a. i 3. runde mod 

Carl Johan: 

 

Hvid: Carl Johan Andersen, Aalborg 

Sort: Peter Mikkelsen, Skørping  Spillet d. 12.10.13 (3. rd.) 

 

1, e4 c6  2, d4 d5  3, exd5 cxd5  4, c4 Sf6  5, Sc3 e6  5, - Sc6 og 5, - g6 er andre 

muligheder, som ofte fører til lidt skarpere spil. 6, Sf3 Le7  7, cxd5 Sxd5  8, Ld3 0-0  

9, 0-0 Sc6  Fra Caro-Kann har spillet bevæget sig over i en forgrening af 

dronninggambit. 10, Te1 Scb4  Mere almindeligt er 10, - Sf6.  11, Lb1 Sf6  12, Lg5 
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Sbd5 Min teoribog nævner nogle partier med 12 – Ld7, men foreslår 12, - Sfd7!? 

som en interessant mulighed. Måske er Peters træk altså en TN?! 13, a3 b6  14, Dd3 

g6  15, Se5 Lb7  16, Lh6Te8  17, Dh3 Efter mange forpostfægterier bliver hvid mere 

aggressiv, men sort har styr på sagerne. 17, - Lf8  18, La2 Tc8  19, Tad1? Taber en 

bonde, men måske har hvid regnet med at få kompenserende angreb. 

 

  ● 
 

 19, - Sxc3 Den skal slås pga. 20, Lxf8 Sxd1. 20, bxc3 Nu håbede hvid nok på ting 

som 20, - Lxa3 21, Sxf7 med kæmpeangreb, men sort har lige en detalje: 20, - Lxh6!  

21, Dxh6 Txc3  Nu er slag på f7 vist ikke godt nok, så hvid satser hele butikken: 22, 

d5 Lxd5  23, Td4 De7  24, Lxd5 exd5  25, h4 Df8  26, Dd2 Tec8  27, Tf4 Dg7  28, 

h5 Tc2  29, Dd4 Tc1  30, Txc1 Txc1+  31, Kh2 Tc7 Sikrer alle de vigtige felter. 32, 

Sxg6  Et sidste desperat forsøg. 32, - hxg6  33, hxg6 Dxg6! Det sikre. Nu kan hvid 

hente sin officer tilbage, men sort fik lige et kraftigt angreb undervejs. 34, Txf6? 

Efter 34, Dxf6 tager sort vel det fordelagtige tårnslutspil. Nu kommer hvid i krydsild. 

34, - Dh5+  35, Kg3 Tc4  36, Da1 Tg4+  37, Kf3 Te4+  38, Kg3 Dh4+  39, Kf3 Dg4 

mat. 

En nærmest klinisk afmontering af hvids angrebsmuligheder.   0 – 1 

 

Til slut skal vi lidt uretfærdigt over for Jørgen Schacht se hans eneste tabsparti i 

turneringen. Årsagen er, at det er et meget flot parti spillet af Henning Larsen, og så 
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må vi kompensere Jørgen ved en senere lejlighed – der er i øjeblikket masser af 

Schacht-gevinster at vælge iblandt. 

Men altså: i nedenstående opgør løb Jørgen ind i en af de skarpe varianter, som 

Henning Larsen fra sit mangeårige virke som k-skakspiller kender som sin egen 

bukselomme – et andet eksempel så vi sidste år, da Henning havde selveste Jesper 

Thybo på krogen i en Marshallgambit.  

 

Vi skal have en kras omgang Najdorf-siciliansk: 

Hvid: Henning Larsen, Aarsnibe 

Sort: Jørgen V. Schacht, Skørping  Spillet d. 13.10.13 (5. rd.) 

 

1, e4 c5  2, Sf3 d6  3, d4 cxd4  4, Sxd4 Sf6  5, Sc3 a6 Najdorf-varianten, som vel er 

den mest populære i den sicilianske urskov. 6. Lg5 Sbd7 Oftere ses straks 6 – e6. 7, 

f4 e6  8, Df3 Le7  9, 0-0-0 0-0?!  Her spilles hovedsageligt 9, - Dc7, hvorefter hvid 

for det meste klør på med 10, Ld3, 10, g4 eller lignende aggressivt stads. Muligvis er 

tekstrækket lidt for risikabelt; i siciliansk hedder det sig, at det faktisk ofte er farligere 

for sort at gennemføre rokade end at lade være. Partiet giver god støtte til den 

påstand. 10, Ld3 Sc5  11, g4 h6? Efter Hennings mening en fejl, som stemples af 

hvids næste træk, nemlig  

 
 

 

12, h4! Her er det klart, at sort er fortabt efter 12, - hxg5??  13, hxg5, da hvids 

dronning afgør i h-linjen. Og så var 11, - h6? både tidsspilde og en svækkelse. 12, - 
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e5  13, Sf5 Lxf5  14, gxf5 Da5  Forsøg på modspil mod hvids konge. 15, Tdg1 Kh7  

16, Kb1 Der er lige tid til et præventivt træk, for nu skal Sc3 bruges til noget andet. 

16, - b5  17, Sd5 For at afbytte en af de sorte forsvarsbrikker. 17, - Sxd5  18, exd5 f6 

Forståeligt, for så blev diagonalen e4-h7 lukket. Men der opstod et nyt, alvorligt hul i 

den sorte kongestilling, og resten er spil til ét mål. 19, Lxh6! gxh6  20, Dh5 Tg8  21, 

Df7+ Kh8  22, Tg6 Txg6  23, fxg6 Tg8  24, Dh7 mat! En grim siciliansk straf, som 

man forhåbentlig kan lære af. Bagefter forsøgte mange udenforstående at finde 

forbedringer for sort, men det stod bagefter klart, at man skal langt tilbage i partiet for 

at finde noget, der dur. Hvis nogle af læserne kan finde noget spilleligt for sort efter 

træk 17, hører vi gerne fra dem.   1 – 0 

 

En god, 10. udgave af Løvfaldsturneringen er forbi. Mon vi ikke er på banen igen i 

2014? 

 

Den gamle skakromantikers ønskedrøm v/Søren Hauge 

 

Søren Hauge har sendt os et parti, som viser, hvordan man gerne ville spille skak i 

gamle dage. Det lykkes i hvert fald i højeste grad for sortspilleren i dette opgør: 

 

Hvid: Dubois 

Sort: Wilhelm Steinitz Spillet i London 1862 

 

1, e4 e5  2, Sf3 Sc6  3, Lc4 Lc5  4, 0-0 Sf6  5, d3 d6  6, Lg5 Lg4  7, h3 h5!?  En 

kendt ide for sort i lignende stillinger – især kendt fra nogle varianter i spansk åbning. 

Om trækket er helt og aldeles korrekt, vides ikke, men som en god gentleman tager 

hvid selvfølgelig mod tilbuddet – det var nærmest obligatorisk for 150 år siden.  8, 

hxg4 hxg4  9, Sh2 g3  10, Sf3  
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 ● 
10, - Sg4!! Rigtig frisk og godt spillet af sort, der ser chancen for at komme i alle 

tiders skakbøger. Han har nok regnet resten af partiet ud allerede her. 11, Lxd8 

Lxf2+  12, Txf2 gxf2+  13, Kf1 Th1+  14, Ke2 Txd1  15, Sfd2 Ellers følger 15, - 

f1(D)+. 15, - Sd4+! Nu er det det sorte tårns tur til at blive ofret i den gode sags 

tjeneste. 16, Kxd1 Eneste mulighed. 16, - Se3+  17, Kc1 Se2 mat!! 

 

Den smukke slutstilling: 
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Som de fleste vil vide, var hr. Wilhelm Steinitz ikke nogen hvem som helst, eftersom 

han siden blev verdensmester i skak. Men i turneringen i London, som i øvrigt blev 

vundet af Adolph Anderssen, gik det ham faktisk ikke særlig godt, idet han kun endte 

på syvendepladsen. Partiet er snuppet fra Jens Enevoldsens berømte ”Verdens bedste 

Skak”, bd. 1, og her skriver Enevoldsen med sin sædvanlige, skarpe pen, at i London 

var Steinitz blot som ”voks i Anderssens hænder”. Senere blev Steinitz´ stil en anelse 

mindre ”publikumsvenlig”, og det bar åbenbart frem i hans tilfælde. 

 

 

Skal Jesper Møller udarbejde en ny vinmodel? v/HA 

 

Normalt fungerer Jespers handicapmodel til anvendelse ved rødvinsturneringer 

ganske glimrende. Formålet er jo kort og groft sagt, at systemet skal forhindre de 

sædvanlige vindere i at score endnu flere gevinster. 

 

Som man kan se nedenfor, kiksede systemet i hvert fald delvis ved 

rødvinsturneringen den 14. oktober. Her blev slutstillingen nemlig denne: 

 

1. Peter Mikkelsen  9½ 

2. Rasmus Kristiansen  6 

3. Mathias S. Jensen  5 

4. Søren Hauge  4½ 

5. Erik Press Christensen 4 

6. Peter Langeland  1 

 

Egentlig et smukt, rodet billede, men der er noget galt med førstepladsen… 

Bestyrelsen forventes nu at beordre Jesper Møller til at indlægge et særligt ”PM-

filter” i det ellers så effektive system… 
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 Klub-juniorturnering af høj karat  v/HA 

 

I løbet af vinteren 2012 – 13 blev der afviklet en dobbeltrundig juniorturnering blandt 

vore 10 juniorspillere. Turneringen blev en af de stærkeste – for unge spillere – 

nogensinde i Skørping Skakklubs historie. Jævnbyrdigheden var også ganske udtalt, 

som det ses af slutstillingen: 

 

1. Emil Vibe Raunstrup 14 

2. Mathias S. Jensen  13 

3. Mads Nørgaard Jensen 12 

4. Christian Samuelsen 11½ 

5. Mikkel Kristiansen  11 

6. Silas Tram Lux  10 

7. Thomas Andersen    8½ 

8. Filip Struijk     5½ 

9. Nukia Fitzgerald    3½ 

10. Katrine Eskildsen    1  

 

En smuk og meget overraskende sejr til Emil, der først startede sin skakkarriere i 

løbet af sæsonen 2012 – 13. Men samtidig også en knaldhård kamp om førstepladsen. 

Heldigvis er de fleste af spillerne klar igen her i 2013-14-turneringen, som starter i 

slutningen af november og nok kommer til at strække sig til april. 

 

 

Skørpings grand prix blev godt besøgt   v/HA 

 

Med 21 deltagere var Skørpings grand prix-turnering den 9. marts bedre besøgt end i 

mange år – tak for det! 

 

Spillerne blev inddelt i to grupper med henholdsvis 10 og 11 spillere. Slutstillingerne 

blev: 
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Gruppe 1: 

1. Peter Mikkelsen, Skørping   6½ 

2. Niels Chr. Davidsen, Skørping  6 

3. Arne Fjordside, Aalborg     4½ 

4. Aage Andersen, Aarsnibe    3 

5. Rasmus Kristiansen, Skørping   3 

6-9. Allan Eriksen, Nørresundby   2½ 

       Norman A. Hansen, Nørresundby 2½ 

       Kjeld Johansen, Skørping    2½ 

       Henning Larsen, Aarsnibe   2½ 

10. Martin Olsen, Skørping    2 

 

Skørpingfolkene gjorde det rigtig godt såvel kvantitativt som kvalitativt i gruppen. 

De to øverste spillede remis mod hinanden i 3. runde, men runden efter måtte Niels 

Chr. af med et halvt mod Henning Larsen, mens Peter kørte hjem uden yderligere 

ridser i lakken. Det afgjorde første- og andenpladsen. 

Præmien til bedste spiller med hurtigrating under 1700 gik til Aage, som havde en 

lidt bedre korrektion end Rasmus. Generelt var der tale om ganske stor 

jævnbyrdighed, hvad der også kan udledes af slutstillingen. 

 

Gruppe 2: 

1. Svend Aage Sørensen, Nørresundby  6 

2. Mathias Andersen, Skørping     5 

3. Jens Riis, Sæby         4½ 

4-6. Bent H. Christensen, Nørresundby   4 

       Preben Nielsen, Aarsnibe      4 

       Allan Badsbjerg, Nørresundby    4 

7. Peter Duun Kristensen, Nørresundby  3½ 

8-10. Gunner Poulsen, Tranum     3 

         Pia Nielsen, Nørresundby     3 

         Lars E. Lytzen, Aalborg      3 

11. Silas Tram Lux, Skørping      2 
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Svend Aage Sørensen er kendt for at spille lynhurtigt, og her var hans spil tillige 

næsten fejlfrit, og så skal man jo vinden en sådan turnering. Den lokale debutant, 

Mathias, gjorde det flot, så ham skal vi nok komme til at se mere til i den sammen-

hæng. 

Ekstrapræmien til bedste spiller under 1200 gik til den gamle kending, Peter Duun. Et 

nederlag i sidste runde var dog ved at true hans præmie, men konkurrenterne kendte 

ikke deres besøgelsestid. 

 

Det var dejligt med de mange deltagere, som var klar til en hyggelig skaklørdag. Så 

vi håber nu på endnu flere i marts 2014. 

 

 

Storm fejer alle brikker af brættet/ NC 

 

Årets første holdturneringsaften blev med meget kort varsel aflyst for samtlige hold i 

klubben. Mesterrækkeholdet skulle spille mod Nørresundby 2, medens klubbens 

øvrige 6 hold skulle mødes indbyrdes. Stormen nåede orkanhøjder nøjagtigt kl. 18.15 

over Bælum. Da Bæmobilen er ret vindfølsom tog Hans beslutningen om at aflyse 

samtlige kampe. Da var der allerede begyndt at komme aflysninger fra mange af de 

involverede spillere. Så klubaftenen blev aflyst denne aften, måske første gang i 

klubbens historie at vind og vejr har sejret over skakfolket. Kl. 20 var der vindstille!! 

 

 

 
Formandens indkørsel, eller mangel på samme.  Pressefoto puf og resudif 
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Ny hovedkredsformand 

 
For et par uger siden fik 7. hovedkreds – den nordjyske skakorganisation – ny 

formand. Den hidtidige, Christian Grubert, ønskede at trække sig pga. et stort 

arbejdspres i det civile liv. Bjarne Sønderstrup, Aalborg fungerer herefter som 

formand indtil hovedkredsmødet i marts 2014. Ny i bestyrelsen er suppleanten, Søren 

Thomsen fra Aarsnibe. 

 

 

Sidste bemærkninger om holdturn. 2013-14   v/HA 

 

Normalt bringer vi i det sidste forårsnummer en statistik over de forskellige 

medlemmers score i den nyligt afsluttede holdturnering. Det har vi forsømt at gøre 

rettidigt i år, men nu skal det alligevel med af hensyn til de statistisk interesserede og 

til de spillere, som kan høste en beskeden præmie som anerkendelse af deres 

topscorerværdighed. 

 

 

 

 

Skørping 1:   Sæby  Aal4  NS3  NS2  Aal3  AaN2  AaN1  I alt   

Peter Mikkelsen  1   1   1   0   ½   1   0    4½/7 * 

Niels C. Davidsen 0      1   0   0   1   1    3/6 

Jacob Fog    ½   ½         0   ½   0    1½/5 

Hans Andersen  ½   1   1   ½      ½       3½/5 

Johannes Struijk  1   1   0   0   0   1   1    4/7 

Regnar Simonsen          ½      ½       1/2 

Kjeld Johansen                    0    0/1 

Bo Bøgh Lassen  ½      ½      ½          1½/3 

Brian Pedersen     ½      1             1½/2 

Rasmus Kristiansen    ½         0          ½/2 

Søren Hauge         ½                ½/1 

Martin Olsen                     1    1/1 

 

Mange spillere måtte hjælpe til på førsteholdet, men det viste sig, at fløjtyren scorede 

bedst. Imponerende med de stærke modstandere, Peter var oppe imod. 
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Skørping 2:   Sk4  Sk3  Jet3  Aal7  Aal6  Hob1  Aal5  I alt   

Kjeld Johansen  ½   0   0   0   1   1   ½    3/7 

Jakob Søgaard        ½      ½   ½   ½    2/4 

Bo Bøgh Lassen  1   0         ½   ½   0    2/5 

Brian Pedersen  1      0                1/2 

Jørgen V. Schacht 1   1   0   1   0   ½   1    4½/7* 

Rasmus Kristiansen          1             1/1 

Jonas Bilstrup     0                   0/1 

Poul Erik Simonsen          1             1/1  

 

Jørgen har længe været på vej opad på ratingstigen, og hans fine holdturnering gav 

ham endnu et nøk foruden topscorerværdigheden. 

 

Skørping 3:   Hob1  Sk2  Sk4  Aal5  Jet3  Aal7  Aal6  I alt   

Søren Hauge   0   1   1   ½   0   1   ½    4/7 * 

Sven E. Østergaard ½   1   1   0   0   1   0    3½/7 

Peter Langeland  ½   0   1   1   ½   ½   ½    4/7 

Martin Olsen   ½   1   1   ½   0   0   ½    3½/7 

 

Det er jo en sand fornøjelse at se på dette skema: 100 % fremmøde samtlige gange!!! 

Det kan man jo lære af… Scoringsmæssigt var kvartetten indbyrdes overordentligt 

jævnbyrdige, og kun et mulehår adskilte Søren fra de øvrige. (Husk, at ved 

ligestilling går topscorerprisen til den, der spiller det øverstplacerede bræt). 

 

Skørping 4:   Sk2  Aal5  Sk3  Jet3  Aal7  Aal6  Hob1  I alt   

Heine Kragelund     0                   0/1 

Jonas Bilstrup              0      ½    ½/2 

Erik Ø. Knudsen  ½   0   0   ½      ½   1    2½/6* 

Rasmus Røge   0   1   0      1   0       2/5 

Bjarni Sørensen  0   0   0      0   ½   1    1½/6 

Patrick Lemonnier 0      0   0   0   0   0    0/6 

Daniel Lux            0             0/1 

Niels Riis             0             0/1 
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Her var scorerne ret beskedne, men Erik Ø. præsterede næsten 50 %, og det var mere 

end de andre på holdet.  

 

Skørping 5:   Sk6  NS4  AaN4  AaN3  Tra   Sæby2   I alt   

Jesper Møller   1   1   ½      1   ½    4/5 * 

Jens Müller            0   0   ½    ½/3 

Poul Erik Simonsen 0   1      0          1/3 

Søren Boesen   0   ½   0   0   1   0    1½/6 

Claus Jacobsen  1   1      1   0   1    4/5 

Thorb. Thorbjørnsen       1             1/1 

Flemm. Kristiansen       0             0/1 

 

Jesper og Claus var i særklasse på dette mandskab, og så blev det afgørende, at Jesper 

spillede på førstebrættet. 

 

Skørping 6:   Sk5  Sæby2  NS4  AaN4  AaN3  Tra    I alt   

Poul Erik Simonsen    0            1    1/2 

Stener Mousten  0   0   1   0   0   0    1/6 

Per Christensen  1      1   0   0       2/4 * 

Preben Jørgensen  1      0      0   0    1/4 

Erik P. Christensen 0   0   0   0   1   ½    1½/6 

Daniel Lux      0                0/1 

Ilse R. Jakobsen           1          1/1 

 

Heller ikke her vrimlede det med ettaller, men Per fik sig svunget op på 2 af 4, og det 

var tilstrækkeligt. 

Sæsonen 2013-14 blev ikke det store sus for klubben, hvilket også fremgår af 

statistikken i dens helhed. Men vi kan trods alt være stolte af, at vi havde 6 hold med 

i turneringen, og stor respekt for alle de spillere, som var med i alle runderne – eller 

tæt derpå! 
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mandag   18.11  Lynmesterskab 

lørdag  23.11  Grand Prix-turnering i Nørresundby 

mandag  25.11  Skørping 1 - Jetsmark 3 

       Skørping 3 - Nørresundby 3 

       Skørping 4 - Hobro 2 

       Skørping 6 - Aarsnibe 4 

tirsdag  26.11  Aalborg 5 - Skørping 2 

       Tranum 1 - Skørping 7 

mandag  02.12  Pokalturneringen, indledende runde 

lørdag  07.12  Nisseskak i Skørping 

mandag  09.12  Pokalturneringen, ottendedelsfinaler og kvartfinaler, rødvinstur. 

mandag  16.12  Skørping 1 - Nørresundby 2 (ligger endnu ikke helt fast!) 

       Skørping 3 - Skørping 2 

ÆNDRINGER!!! Skørping 4 - Skørping 6 

       Skørping 5 - Skørping 7 

fredag  27.12  Julefrokost 

 

 

KALENDER 

 

REDAKTION: Niels Chr. Davidsen  98 39 81 35  53 29 97 45 

      ncdhellum@mail.dk 

 

      Hans Andersen   98 33 74 05  29 62 77 17 

      hansbael@tiscali.dk 

 

Medhjælp:   Søren Hauge 


